
 

 

 

 
    

 

 

                               12°  CIRCOLO  DIDATTICO  “ G. LEOPARDI ” 

Via P. Selicato n. 1  - 71122 Foggia 

tel.  0881/633598  - 661362 

PEO : fgee01200c@istruzione.it –PEC: FGEE01200C@PEC.ISTRUZIONE.IT 
C.M. FGEE01200C - C.F. 80005820719 

sito : www.leopardifg.edu.it 

 
 

Albo online/sito web dell’istituto scolastico  

Al dirigente scolastico  
SEDE 

 

p.c. Direttore servizi generali e amministrativi 
SEDE 

 

Ufficio di segreteria _ area del personale 
SEDE 

 
 

Oggetto: Incarico di direzione-coordinamento al dirigente scolastico progetto PON-FSE AGENDA SUD 
decreto MIM n. 176 del 2023 

 
 Codice 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-213 
 Titolo del progetto: “Una scuola per tutti” 

    CUP:  B71I23000390005 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Premesso che 
 

il MIM ha pubblicato l’avviso prot. 0134894 del 21/11/2023 che finanzia interventi e mo- 
duli riconducibili all’azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree di- 
sciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”, sotto-azione 10.2.2A “Com- 
petenze di base”; 
l’istituto XII Circolo Didattico “G. Leopardi”  ha inoltrato il Progetto dal Titolo: “Una 
Scuola Per tutti”, protocollato con n. 147500 del 28/12/2023 dall’ADG; 
 
la nota prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 ha comunicato che è stato autorizzato 

XII CIRCOLO DIDATTICO "G. LEOPARDI" FOGGIA - C.F. 80005820719 C.M. FGEE01200C - A000000 - SEGRETERIA

Prot. 0000906/U del 15/02/2024 12:49:39

VII.5.1 - Pon

XII CIRCOLO DIDATTICO "G. LEOPARDI" FOGGIA - C.F. 80005820719 C.M. FGEE01200C - A000000 - SEGRETERIA

Prot. 0000906/U del 15/02/2024 12:49

VII.5.1 - Pon

mailto:fgee01200c@istruzione.it
mailto:FGEE01200C@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.leopardifg.edu.it/


 

il progetto dal titolo “Una scuola per tutti” – codice 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-213 pro- 
posto da questa Istituzione scolastica per un importo pari a euro 69.898,80; 

 
Vista  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle 

linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 

2016, n. 1588; 

Vista la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito al- 

le Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti 

di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

Viste le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

Vista la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure 

di Coordinamento”; 

Ritenuto che la figura del D.S. può attendere alla funzione di direzione-coordinamento nel proget- 

to de quo; 

 
DETERMINA 

 
1. di assumere l’incarico di direzione e coordinamento nell’ambito del progetto PON/FSE cd. 

Agenda SUD: 

 

Sotto 
azione 

 

Codice identificativo progetto 
 

Titolo Progetto 
Importo fi- 
nanziato 

Stato del pro- 
getto 

 

 
10.2.2A 

 

 
10.2.2A-FSEPON-PU-2024-213 

 

 
“Una scuola per 

tutti” 

 

 
69.898,80 

Approvato con 
nota prot. 

AOOGABMI – 

16058 del 
05/02/202

4 

 
2. per lo svolgimento dell’incarico è previsto un compenso lordo pari a euro 4.875,00 lordo 

dipendente, corrispondente a ore 195 complessive, distribuite per non più di 6 ore giornaliere; 

3. il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme 

vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da 

parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico; 

4. l’ufficio di segreteria curerà gli adempimenti documentali di formalizzazione dell’incarico. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Fernando Michele Fratta(*) 
(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 

 
 


		2024-02-15T12:50:26+0100
	FERNANDO MICHELE FRATTA




